
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001758673

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001758673
Esta información corrige a 2025-0001745266 por el siguiente motivo:
Modificación CPV y plazo de presentación de ofertas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A. (VEIASA)

NIF: A41398645

Dirección web: http://www.veiasa.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inspección Técnica de Vehículos
Dirección: C/ Albert Einstein, nº 2	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de Atención al puesto de trabajo TIC (CAU)
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CF050-25-000
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZDI2YRURDLQKMYXDECKP7OI7DQLIAJWOXGNJRAMYD5C
WSQALFJUSWOJ6POB73Q7S3AGIJJ4HSF7NAY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: El servicio licitado es un servicio integral y continuo, por lo que

requiere un único adjudicatario que garantice una gestión
homogénea de procedimientos, herramientas y niveles de servicio.
La división en lotes generaría duplicidades, múltiples interlocutores
y mayor complejidad para los usuarios, afectando a la eficiencia y a
los tiempos de resolución. Además, dificultaría la unificación de
métricas, incrementaría costes de coordinación y comprometería la
integración de herramientas y bases de conocimiento. En conjunto,
dividir la licitación en lotes supondría riesgos de solapamiento de
funciones, conflictos de responsabilidad y mayor carga de
supervisión para VEIASA.

Clasificación CPV
72610000-9 - Servicios de apoyo informático
72600000-6 - Servicios de apoyo informático y de consultoría
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo
72500000-0 - Servicios informáticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de Atención al puesto de
trabajo TIC (CAU)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de No

10/11/2025 14:12:38 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTIzMjc4YjE0NjE1YTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001758673

programas de empleo protegido:

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.227.764,74 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.014.681,60 €
Valor estimado: 2.029.363,20 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: C/ Castelar, 22 - 41001 (Sevilla)
Plazo de presentación recurso: 1 mes

Información de recursos

Nombre del organo: Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de la Junta de
Andalucía

Dirección: C/ Castelar, 22 - 41001 (Sevilla)
Teléfono/fax: 671 530 856
Dirección electrónica: tarcja@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Lugar:
Verificaciones Industriales de
Andalucía, S.A.
C/ Albert Einstein
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Pablo Alonso Castillo
Teléfono: 955 044 000
Fax: 955 044 50

10/11/2025 14:12:38 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTIzMjc4YjE0NjE1YTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001758673

Email: licitaciones@veiasa.es
Web: www.veiasa.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/11/2025 14:30
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Verificaciones Industriales de
Andalucía, S,A,

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2025, página  (Envío: 31/10/2025 14:00),
Publicación: 03/11/2025 09:00). Referencia: 17673da6-081d-4008-99e6-76ab556fc24e
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP - CR CF050-25-000 CAU (Vdef. 10.11.25
Tras modificación).pdf
(SHA-256: 79e2cc9d95eb0d127a4c77140ab510ec9efd24e3ab32fce728d4b382271eb532)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - DEUC CF050-25-000.xml
(SHA-256: 67265765dea076cf4678cfd612d92f91580781b2754c4d971d8fa4c4ebfe60e0)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT CF050-25-000 CAU (Vdef. 26.09.25).pdf
(SHA-256: 66f3ed69373d4019ae36ec5123d1b04742ca50e4bf27f7727700ff80d268f34c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

10/11/2025 14:12:38 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTIzMjc4YjE0NjE1YTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001758673

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2025-0001745266

10/11/2025 14:12:38 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTIzMjc4YjE0NjE1YTdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


